

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2013 ഏപ്രിൽ 10, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. റൂൾ 113 അനുസരിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് :

2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച് സിറ്റിസൺ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫോറം പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ. എം.കൃഷ്ണൻ നായർ സമർപ്പിച്ച ഹർജി സെക്രട്ടറി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വയനാട് ജില്ലയിലെ വിനോദസഞ്ചാര വികസനത്തിനായി മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കേണ്ടതിന്റെയും വിവരസാങ്കേതിക വിദ്യ പ്രയോജനപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം.വി. ശ്രോയാംസ് കുമാർ പട്ടികജാതി-പിന്നോക്ക സമുദായ ക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഇന്ദിരാ ആവാസ് യോജന പദ്ധതി പ്രകാരം സർക്കാർ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ധനസഹായം ലഭ്യമാക്കാത്തതുമൂലം ഭവന നിർമ്മാണം അനിശ്ചിതത്വത്തിലായിരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ഇ.പി.ജയരാജൻ ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. മമ്മൂട്ടി സമിതിയുടെ മൂന്നാമതും നാലാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

- 1) 2012-ലെ കേരള സിവിൽ കോടതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

- 2) 2013-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
- 3) 2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
- 4) 2011-ലെ ഇൻഡ്യൻ പങ്കാളിത്ത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013, ഏപ്രിൽ 9

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Wednesday, April 10, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Report under Rule 113 :

Secretary to report the receipt of petition submitted by Shri. M. Krishnan Nair, President, Citizen Protection Forum regarding The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2013.

III. Calling Attention:

(1) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism to the necessity for preparing a master plan and utilizing information technology for the development of tourism in Wayanad district.

(2) Shri. E.P. Jayarajan to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the uncertainty existing in the construction of houses, consequent on the non availability of funds as agreed by the Government under the Indira Awaas Yojana.

IV. Papers to be Laid :

[As per separate List under rule 47(2)]

V. Presentation of Report :

Shri. C. Mammatty, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Third and Fourth Reports of the Committee.

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(1) The Kerala Civil Courts (Amendment) Bill, 2012.

- (2) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2013.
- (3) The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2013.
- (4) The Indian Partnership (Kerala Amendment) Bill, 2011.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
April 9, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.